
ř

Zápis č. 6/ 2020

6. Zasedání komise sociální, zdravotní a rodinné politiky rady Brno-Líšeň 

Ze dne 6.10.2020

Účastníci zasedání: Naďa Jurčová, Alena Pokorná, Blanka Tuscherová a Tereza Kutínová

Nepřítomni: Petr Babula, Anna Sedláčková a Eliška Vondráčková

Hosté : Ing. Tomáš Dostál -  ředitel Paspoint, organizace, která vznikla trasformací z asociace 
pomáhající lidem s autismem.

Program : 1. zahájení

2. schválení programu

3. Ing. Tomáš Dostál nás informoval, co nabízí organizace Paspoint

4. diskuze

5. zaver

1. Zahájení

Zasedání zahájila předsedkyně KSZRP Naďa Jurčová v 17 hod. a přivítala přítomné a pana 
Ing. Dostála

2. Schválení programu

KSZRP schvaluje program zasedání 

Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0

3. Pan Ing. Tomáš Dostál nás informoval o profesionální pomoci v Jihomoravském kraji pro 
děti i dospělé s PAS. Prostřednictvím odborné pomoci se snaží o zlepšení situací v rodině. 
Cílová skupina rodiny s dětmi s poruchou autistického spektra, nebo s podezřením na 
diagnosu PAS ve věku 0 až 18 let. Nelze zapomenout na sociální rehabilitaci. Sociální 
aktivační služba pro rodiny, s dětmi s poruchami autistického spektra- podpora je zaměřena 
na rodiny, pro které je tato skutečnost nová. Tato sociální rehabilitace pomáhá následně



aktivizovat a rozvíjet schopnosti k samostatnému a nezávislému životu lidem s PAS ve věku 
15 až 64 let. Poskytnout rodičům, potřebné informace a poskytnout rodičům i dítěti 
potřebnou pomoc a tím podporu k zachování rodiny. Co nejvíce posílit kompetence rodiny 
tak, aby v budoucnu byla schopna zvládnout krizové situace samostatně.

4. Diskuze

Všichni přítomní byli upozorněni na podzimní term íny-16.11.a 8.12. vždy v 17 hod. A již 
příprava na termíny v prvním pololetí 2021.

5. Závěr

Zasedání bylo ukončeno v 18.45 hod.

Předsedkyně KSZRP

Naďa Jurčová Dis


